7. Praeterea, magis distat creatura a Deo quam distat persona Patris a natura Divinitatis. Sed Deus non eodem cognoscit se esse Deum, et se esse Patrem: quia in hoc quod dicitur: Cognoscit se Patrem; includitur notio Patris, quae non includitur cum dicitur: Cognoscit se esse Deum. Ergo, multo fortius, si creaturam cognoscit, alia ratione seipsum cognoscit, et alia ratione creaturam; quod est absurdum, ut probatum est in arg. 6.

8. Praeterea, eadem sunt principia essendi et cognoscendi. Sed non eodem Pater est Pater et Deus, ut dicit Augustinus [lib. LXXXIII *Quaestionum*, quaestio 46]. Ergo non eodem cognoscit Pater se esse Patrem, et se esse Deum; et multo fortius non eodem cognoscit Pater se esse et creaturam, si creaturam cognoscit.

7. Además, la criatura dista más de Dios de lo que dista la persona del Padre respecto a la naturaleza de la Divinidad. Pero Dios no por el mismo motivo conoce que él es Dios, y que es Padre: porque en la frase que se dice: "Conoce que es Padre"; se incluye la noción de Padre, la cual no es incluida cuando se dice: "Conoce que es Dios". Por consiguiente, y con mucha más razón, si conoce a la criatura, por una razón se conoce a sí mismo, y por otra razón a la criatura; lo cual es absurdo, como fue probado en el argumento 6.

8. Además, son iguales los principios del ser y del conocer. Pero, no por lo mismo, el Padre es Padre y Dios; como dice Agustín [libro LXXXIII de las *Cuestiones*, cuestión 46]. Por lo tanto no por lo mismo, el Padre conoce que es Padre y que es Dios; y con mucha más razón, no por lo mismo, el Padre conoce que existe él y la criatura, si es que conoce a la criatura.

9. Praeterea, scientia est assimilatio scientis ad scitum. Sed inter Deum et creaturam est minima assimilatio, cum sit ibi maxima distantia. Ergo Deus minimam cognitionem, vel nullam, de creaturis habet.

10. Praeterea, quidquid cognoscit Deus, intuetur. Sed Deus, ut dicit Augustinus in lib. LXXXIII *Quaestionum*, nihil extra se intuetur. Ergo nec quidquam extra se cognoscit.

11. Praeterea, eadem est comparatio creaturae ad Deum, quae puncti ad lineam; unde Trismegistus dicit: *Deus est sphaera intelligibilis, cuius centrum ubique, circumferentia vero nusquam; per centrum exprimens creaturam, ut Alanus exponit. Sed lineae nihil deperit de eius quantitate, si*

9. Además, la ciencia es asimilación del que sabe a lo sabido. Pero entre Dios y la criatura existe una mínima asimilación, ya que allí existe una máxima distancia. Por consiguiente Dios tiene un mínimo, o nulo conocimiento sobre las criaturas.